



FRESNILLO

Ayuntamiento 2024 - 2027

MF 09 IR OE IP-01-26

Dependencia: Srta. De Obras Publicas Y Desarrollo Urbano.

Sección: Correspondencia

Número de oficio: 665

Expediente: OP-DESUR-05-2026

LC. ALEJANDRA RODRÍGUEZ ROMERO
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN
PRESENTE:

*Mang licitaciones:
Agozantemos un poco
x favor!
Gracias!*

Por medio de la presente, me permito enviar a usted, la siguiente propuesta para la licitación contrato, para la **SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO FC=250 KG/CM2 EN SUPERFICIES INTERVENIDAS PARA REPARACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE REDES GENERALES DE DRENAJE SANITARIO, FRESNILLO ZACATECAS.**

Así mismo, anexo la documentación correspondiente impresa y digital según corresponda, para la integración de su expediente que son:

- Presupuesto base con precios
- Presupuesto base sin precios
- Análisis de P.U.
- Programa de obra

Lo anterior se considerará con recurso de la fuente de financiamiento **"INGRESOS PROPIOS 2026"**, El plazo de ejecución será de 45 días naturales

Sin más por el momento, me reitero como su Segura Servidora.

ATENTAMENTE.

AYUNTAMIENTO 2024 - 2027.
Fresnillo, Zac., 07 mayo de 2026



Sandra García Tovar

ING. SANDRA GARCÍA TOVAR
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS Y DES. URBANO

FRESNILLO Secretaria de
Ayuntamiento 2024 - 2027, Administración

6. 859 ar
25 MAYO 2026
RECIBIDO

*archivo

2/06/26
Manu



FRESNILLO
Ayuntamiento 2024 - 2027



**OBRAS PÚBLICAS
Y DESARROLLO
URBANO**

Obra:

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO F'C=250 KG/CM2 EN SUPERFICIES INTERVENIDAS PARA REPARACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE REDES GENERALES DE DRENAJE SANITARIO, FRESNILLO, ZACATECAS.

Ubicación:

, FRESNILLO, ZACATECAS, 99000

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO					
PRELIMINARES					
MFEXC-01.01	EXCAVACIÓN EN CEPA, CON RETROEXCAVADORA EN MATERIAL TIPO "I" ZONA "B" SECO, DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, CON AFINE DE TALUDES Y FONDO, INCLUYE: BARRERA DE PROTECCIÓN, SEÑALIZACIÓN Y APILE DE MATERIAL EN EL LUGAR.	M3	300.00	\$86.75 MXN	\$26,025.00 MXN
MFCOM-01.01	COMPACTACIÓN MANUAL DE FONDO DE ZANJA CON PISON DE MANO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	2,000.00	\$8.32 MXN	\$16,640.00 MXN
MFACA-01.01	ACARREO TOTAL EN CAMIÓN DE MATERIAL TIPO B EN ZONA URBANA. INCLUYE: CARGA MECÁNICA, TRANSPORTE Y DESCARGA EN TIRADERO AUTORIZADO. VOLUMEN ABUNDADO	M3	390.00	\$167.05 MXN	\$65,149.50 MXN
IMPORTE DE PRELIMINARES					\$107,814.50 MXN
F'C= 250 KG/CM2 RN					
MFPCH-010101.01	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO R.N. F'C= 250 KG/CM2, PARA RODAMIENTO DE 15 CM., CON ACABADO TIPO AEROPUERTO INCLUYE: CURADOR E, O SIMILAR, CIMBRADO Y DECIMBRADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,500.00	\$715.24 MXN	\$1,072,860.00 MXN
IMPORTE DE F'C= 250 KG/CM2 RN					\$1,072,860.00 MXN
F'C= 250 KG/CM2 RR 14 DÍAS					
MFPCH-010102.01	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO R.R. 14 DÍAS F'C= 250 KG/CM2, PARA RODAMIENTO DE 15 CM., CON ACABADO TIPO AEROPUERTO INCLUYE: CURADOR E, O SIMILAR, CIMBRADO Y DECIMBRADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	300.00	\$740.50 MXN	\$222,150.00 MXN
IMPORTE DE F'C= 250 KG/CM2 RR 14 DÍAS					\$222,150.00 MXN
F'C= 250 KG/CM2 RR 1 DÍA					
MFPCH-010105.01	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO R.R. 1 DÍA F'C= 250 KG/CM2, PARA RODAMIENTO DE 15 CM., CON ACABADO TIPO AEROPUERTO INCLUYE: CURADOR E, O SIMILAR, CIMBRADO Y DECIMBRADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	200.00	\$907.53 MXN	\$181,506.00 MXN
IMPORTE DE F'C= 250 KG/CM2 RR 1 DÍA					\$181,506.00 MXN
IMPORTE DE REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO					\$1,584,330.50 MXN
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					\$1,584,330.50 MXN
IVA (16.00%)					\$253,492.88 MXN
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					\$1,837,823.38 MXN

ING. SANDRA GARCIA TOVAR
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
Y DESARROLLO URBANO

ING. VICTOR MANUEL CALDERA GARCIA
SUBSECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS

ARQ. LUIS DANIEL DELGADO GARCIA
COSTOS Y PRESUPUESTOS